
1  

 

 

IL PRESIDENTE  

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO  

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012  

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DELL’1/08/2012  

 

 

 

Bando straordinario per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici più colpiti 

dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012 di cui alla propria Ordinanza n. 28/2019. 

Domanda di contributo presentata dalla società BEGHELLI FIORAVANTE S.A.S. DI 

BEGHELLI SANZIO & C. ed acquisita con protocollo n. CR/2019/26746 del 19/11/2019. 

Revisione del contributo concesso e rettifica del Decreto di concessione n. 525 del 27 

Marzo 2020. 

 

 

Visto l’articolo 1, comma 2, del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74, “Interventi urgenti in 

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle 

province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 

2012” in G.U. n. 131 del 7 giugno 2012, convertito in legge con modificazioni nella Legge 1 agosto 

2012 n. 122 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che 

hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia 

e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012” (in seguito D. L. n. 74/2012 e ss.mm.ii.), che dispone che il 

Presidente della Giunta Emilia-Romagna assuma le funzioni di Commissario Delegato per 

l’attuazione degli interventi previsti dallo stesso Decreto;   

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio 2012, con i quali 

è stato dichiarato lo stato d’emergenza in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il territorio 

delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo i giorni 20 e 29 

maggio 2012, ed è stata disposta la delega al Capo del Dipartimento della Protezione Civile ad 

emanare ordinanze in deroga ad ogni disposizione vigente e nel rispetto dei principi generali 

dell’ordinamento giuridico;  

Decreto n. 703 del 24 Aprile 2020



  2  

  

  

  

Visto il comma 4 del citato art. 1 del D.L. n. 74/2012 e ss.mm.ii. ai sensi del quale agli 

interventi di cui al medesimo decreto provvedono i Presidenti delle Regioni operando con i poteri 

di cui all’articolo 5, comma 2, della L. n. 225/92;   

  Vista la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 “Legge di stabilità”, che ha introdotto i commi 1-

bis, 1-ter e 1-quater all’art.11 del D.L. n. 74/2012 e ss.mm.; 

Visto il Decreto-Legge n. 148 del 16 ottobre 2017, convertito con modificazioni dalla legge 

n. 172 del 4 dicembre 2017, con il quale è stato prorogato al 31 dicembre 2020 lo stato di 

emergenza conseguente agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 ed in particolare l’art. 2 bis, 

comma 43 che dispone che: “A far data dal 2 gennaio 2019, il perimetro dei comuni dell'Emilia- 

Romagna colpiti dal sisma del 20 e 29 maggio 2012 ed interessati dalla proroga dello stato di 

emergenza e della relativa normativa emergenziale, precedentemente individuato dal decreto del 

Ministro dell'economia e delle finanze 1 giugno 2012, richiamato dall'articolo 1 del decreto-legge 

6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1º agosto 2012, n. 122, e integrato 

dall'articolo 67-septies del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, è così ridotto: Bastiglia, Bomporto, Bondeno, Camposanto, 

Carpi, Cavezzo, Cento, Concordia sulla Secchia, Crevalcore, Fabbrico, Ferrara, Finale Emilia, 

Galliera, Guastalla, Luzzara, Medolla, Mirandola, Novi di Modena, Pieve di Cento, Poggio 

Renatico, Ravarino, Reggiolo, Rolo, San Felice sul Panaro, San Giovanni in Persiceto, San 

Possidonio, San Prospero, Soliera, Terre del Reno, Vigarano Mainarda. I Presidenti delle regioni 

di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 1º agosto 2012, n. 122, in qualità di Commissari delegati, possono procedere con 

propria ordinanza, valutato l'effettivo avanzamento dell'opera di ricostruzione, a ridurre il 

perimetro dei comuni interessati dalla proroga dello stato di emergenza e della relativa normativa 

emergenziale”;   

Richiamata la propria Ordinanza n. 34 del 28 Dicembre 2017 recante “Individuazione di un 

nuovo perimetro dei territori dei Comuni delle Province di Bologna, Modena, Ferrara e Reggio 

Emilia interessati dagli eventi sismici dei giorni 20 e 29 maggio 2012 ai sensi del comma 43, 

dell’art. 2 bis, del Decreto Legge 16 ottobre 2017, n. 148”, con la quale è stato disposto, tra l’altro, 

di dare atto che i propri provvedimenti terranno conto, ai fini della loro efficacia, della revisione del 

perimetro del cratere;   

Richiamate le proprie ordinanze n. 2 del 19 febbraio 2019 e n. 3 del 27 febbraio 2019, 

modificate con le ordinanze n. 25 del 1° agosto 2019 e n. 26 del 9 settembre 2019, con le quali, 

in seguito alla proposta formulata dalla Giunta regionale con la deliberazione n. 185/2019, è stato 

approvato un bando finalizzato a favorire, tramite la concessione di contributi a fondo perduto, il 



  3  

  

  

  

ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici nei comuni più colpiti dagli eventi sismici del 

20 e 29 maggio 2012; 

Richiamata altresì la propria Ordinanza n. 28 del 31 Ottobre 2019, con la quale, a seguito 

della emanazione della Deliberazione del 21 ottobre 2019, n. 1763, è stato approvato un Bando 

straordinario per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici nei Comuni più colpiti dal 

sisma del 20-29 maggio 2012: 

- avente le stesse finalità, gli stessi interventi e spese ammissibili del bando approvato 

con l’Ordinanza n. 2/2019, così come integrato dalle successive Ordinanze nn. 3/2019, 25/2019 

e 26/2019; 

-  riservato ai 352 soggetti che, in occasione dell’apertura della seconda finestra del 

sopra citato bando, hanno dato inizio alla compilazione delle domande che, al momento di 

chiusura anticipata della finestra stessa - determinata dal raggiungimento del numero massimo 

di richieste previste – risultavano pertanto in uno stato di lavorazione precedente a quello 

dell’invio alla pubblica amministrazione e in relazione alle quali non è stato possibile effettuare 

l’invio telematico; 

- che prevede una diversa modulazione percentuale del contributo concedibile in 

misura pari ad un minimo del 50% fino ad un massimo del 70% delle spese ammissibili e 

incrementato del 10% nel caso in cui sussistano le premialità indicate nel bando medesimo; 

Richiamate le disposizioni contenute del suddetto bando, e in particolare quelle relative 

agli obiettivi dello stesso, agli interventi ammissibili, alle spese ammissibili, alla dimensione 

minima dell’investimento ammissibile, ai soggetti che possono presentare domanda di contributo 

e relativi requisiti soggettivi di ammissibilità, alla localizzazione e ai requisiti degli immobili nei 

quali posso essere realizzati gli interventi, alle modalità e ai termini per la presentazione delle 

domande, alle cause di inammissibilità delle domande a seguito delle istruttorie formali e di merito 

delle stesse;  

Vista la Determinazione del direttore Generale all’Economia della conoscenza, del lavoro 

e dell'impresa n. 6318 del 08/04/2019, avente ad oggetto “Individuazione dei collaboratori per 

l’attività di istruttoria e costituzione del nucleo di valutazione per la valutazione delle domande 

presentate ai sensi del bando approvato con ordinanza del commissario delegato per la 

ricostruzione n.2/2019 così come modificato con l'ordinanza n.3/2019”;  

 

 

 



  4  

  

  

  

Preso atto: 

- che il nucleo di valutazione sopra citato ha preso in esame, nella seduta del 

10/02/2020, la domanda Prot. n. CR/2019/26746 del 19/11/2019 presentata dalla società 

BEGHELLI FIORAVANTE S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C., Codice Fiscale e Partita IVA 

01933601203;  

- che con il proprio Decreto n. 525 del 27 Marzo 2020 è stato concesso al suddetto 

beneficiario un contributo pari ad € 69.070,18, corrispondente al 70% del costo ritenuto ammesso 

pari a € 98.671,69, costo così rideterminato in fase istruttoria rispetto a quello presentato in sede 

di domanda di contributo; 

- che in data 31/03/2020, mediante posta elettronica ordinaria, il legale 

rappresentante della società BEGHELLI FIORAVANTE S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C. ha 

chiesto un riesame circa l’ammissibilità di alcuni costi non ammessi a contributo; 

Considerato che, a seguito della suddetta richiesta di revisione, si è reso necessario un 

supplemento di istruttoria con un più accurato esame del computo metrico estimativo trasmesso 

dal beneficiario, ad esito del quale:  

- sono stati riammessi a contributo alcuni importi relativi ad alcune voci di spesa;  

- sono tuttavia state individuate voci di spesa le quali, anche se indicate nel capitolo 

4 del CME “Opere di finitura interne alle singole unità immobiliari”, non sono ammissibili in quanto 

sono riferite alla realizzazione di finiture relative al soppalco, che risulta essere un’opera 

strutturale non ammessa a contributo; 

Preso atto del suddetto esito di supplemento istruttorio, il Nucleo di valutazione riunitosi in 

data 10/04/2020 ha ritenuto pertanto necessario procedere: 

- alla rideterminazione dei tagli effettuati ad un ammontare pari ad € 21.488,55; 

- alla rideterminazione della spesa complessiva ammessa in € 92.511,45, rispetto al 

costo ammesso precedente di € 98.671,69;  

- alla rideterminazione del contributo concedibile in € 64.758,02, rispetto al contributo 

precedente di € 69.070,18; 

- alla conseguente rettifica del sopra citato decreto n. 525 del 27 marzo 2020 sia 

per quanto riguarda il contributo concesso al progetto presentato dalla società BEGHELLI 

FIORAVANTE S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C. che con riferimento alla somma complessiva 

degli importi concessi alla totalità dei progetti ammessi a contributo e indicati nell’allegato 1 al 

decreto medesimo che, in seguito alla rideterminazione effettuata, risulta pari ad € 4.374.099,97 

anziché pari ad € 4.378.412,13; 

Considerato che, a seguito della variazione del contributo concedibile: 



  5  

  

  

  

- il Servizio Qualificazione delle Imprese ha provveduto ad aggiornare, nel “Registro 

Nazionale degli Aiuti (RNA)”, i dati relativi agli aiuti di Stato concessi alla società beneficiaria;  

- il codice di concessione RNA (COR) 1002891 è stato variato con COVAR 294147; 

- l’importo relativo alla differenza tra il contributo concesso con Decreto di 

concessione n. 525/2020 ed il contributo rideterminato a seguito di variazione, pari a complessivi 

€ 4.312,16, torna nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 11 del D.L. n. 74/2012, come 

convertito con modificazioni dalla L. n. 122/2012 e ss.mm.ii., e reso disponibile per la 

realizzazione di investimenti produttivi nei territori colpiti dal sisma del 2012;  

Visto infine il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

DECRETA 

 

1. di rideterminare, per il progetto presentato con Domanda di contributo intestata alla 

società BEGHELLI FIORAVANTE S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C., con sede legale nel 

Comune di Crevalcore (BO), in Via Tioli n. 92, Codice fiscale e Partita IVA 01933601203, ed 

acquisita con protocollo CR/2019/26746 del 19/11/2019, il costo ammesso in € 92.511,45; 

2. di rideterminare il contributo concesso alla società BEGHELLI FIORAVANTE 

S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C. in € 64.758,02; 

3. di rettificare, conseguentemente, il Decreto n. 525 del 27 Marzo 2020 con 

riferimento alla somma complessiva degli importi concessi alla totalità dei progetti ammessi a 

contributo che, in seguito alla rideterminazione effettuata, risulta pari ad € 4.374.099,97; 

4. di sostituire l’allegato 1 allo stesso decreto con l’allegato 1 parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

5. di dare atto che la rideterminazione del costo ammesso e conseguentemente del 

contributo concesso con il presente provvedimento sono stati approvati dal Nucleo di valutazione 

a seguito di richiesta di riesame dei tagli presentata dal beneficiario; 

6. di sostituire il codice di concessione RNA (COR) 1002891 con COVAR 294147; 

7. che, a fronte dell’adozione del presente provvedimento, l’importo di € 4.312,16 torna 

nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 11 del D.L. n. 74/2012, come convertito con 

modificazioni dalla L. n. 122/2012 e ss.mm.ii., reso disponibile per la realizzazione di investimenti 

produttivi nei territori colpiti dal sisma del 2012;  



  6  

  

  

  

8.  che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società BEGHELLI 

FIORAVANTE S.A.S. DI BEGHELLI SANZIO & C. a cura del Servizio Qualificazione delle 

Imprese; 

9. di rimandare a successivi provvedimenti l’adozione degli atti di liquidazione del 

contributo di cui al precedente punto 2, secondo le modalità stabilite dall’Ordinanza n. 28/2019 e 

ss.mm.ii. nonché dal bando approvato con la medesima Ordinanza; 

10. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni, si provvederà, ai sensi delle disposizioni normative richiamate in 

parte narrativa, agli obblighi di pubblicazione previsti nel D.lgs. n. 33 del 2013. 

 

Bologna, 

Stefano Bonaccini 

           (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  

ALLEGATO 1 - BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI PREVISTI DAL BANDO APPROVATO CON L'ORDINANZA n. 28 del 31 Ottobre 2019 

progres

sivo 

Protocollo 

domanda 

denominazione 

mandatario 

Comune 

sede 

legale 

Provin

cia 

sede 

legale 

codice fiscale CUP 

Costo 

ammesso 

Totale 

Presenza delle premialità ai fini 

dell'incremento di contributo 

% di 

contributo 

CONTRIBUTO 

PROPOSTO 
COR 

DOCUMENTAZIONE ANTIMAFIA 

10% 

Rating 

di 

legalità 

Impresa 

femminile 

Impresa 

giovanile 

ACQUISIZIONE 

DELLA 

COMUNICAZIO

NE ANTIMAFIA 

LIBERATORIA  

SILENZIO 

ASSENSO 

MATURATO 

ESSENDO 

DECORSI 30 

GIORNI 

DALLA 

RICHIESTA 

DI 

COMUNICA

ZIONE 

ANTIMAFIA 

NON RICHIESTA 

AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 

83, COMMA 3, 

LETTERA D) DEL 

D.L.GS. N. 

159/2011 

1 
CR/2019/2

6662 

FARMACIA 
FUSAROLI 

GRANDI S.N.C. 
DELLE DOTT.SSE 
CARLA GRANDI E 
ROBERTA GIORGI 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

01855670384 E94H19000650008 63.218,00  No Sì No 80% 50.574,40  1686218 sì     

2 
CR/2019/2

6663 

BAR EDICOLA 
TIFFANY DI 
MALAGUTI 

MASSIMILIANO 

Poggio 
Renatico 

Ferrar
a 

MLGMSM72A0
4D548S 

E84H19000810008 35.164,77  No No No 70% 24.615,34  1686219 sì     

3 
CR/2019/2

6669 

BARBARA 
ACCONCIATURE 

DI BELLESIA 
BARBARA 

Fabbrico 

Reggi
o 

nell'E
milia 

BLLBBR69R65F
257M 

E54H19000840008 35.046,00  No Sì No 80% 28.036,80  1686221   sì   

4 
CR/2019/2

6675 

GELATERIA 
CRISTAL DI 
TARDIOTA 
ARMANDO 

Guastalla 

Reggi
o 

nell'E
milia 

TRDRND66T27
H223X 

E84H19000820008 161.152,00  No No No 70% 112.806,40  1686220   sì   

5 
CR/2019/2

6679 
SERENA S.R.L. Mirandola 

Mode
na 

02175160361 E84H19000830008 108.076,85  No No No 70% 75.653,80  1686222 sì     

6 
CR/2019/2

6682 

BAR - 
PASTICCERIA 

PIRANI DI PIRANI 
MANZALI 
MATTIA 

Bondeno 
Ferrar

a 
PRNMTT89E10

D548H 
E24H19000600008 169.300,00  No No Sì 80% 135.440,00  1686223 sì     

7 
CR/2019/2

6684 

ALESSIO HAIR 
FASHION DI 

SOFFIATI 
ALESSIO 

Mirandola 
Mode

na 
SFFLSS81H07F

918P 
E84H19000870008 51.150,00  No No Sì 80% 40.920,00  1686224 sì     

8 
CR/2019/2

6693 
STUDIO AURORA 

SRL 
Modena 

Mode
na 

03194520361 E94H19000690008 59.000,00  No No No 70% 41.300,00  1686225 sì     



  8  

  

  

  

9 
CR/2019/2

6692 

ARCHITECNICA 
DI GUERZONI 

MAURIZIO & C. 
S.A.S. 

Ferrara 
Ferrar

a 
01203870389 E74H19001620008 170.261,40  No No No 70% 119.182,98  1686227 sì     

10 
CR/2019/2

6701 
GOLDONI 
STEFANO 

Quistello 
Mant
ova 

GLDSFN71L10
H143P 

E54H19000980008 63.000,00  No No No 70% 44.100,00  1686226     sì 

11 
CR/2019/2

6708 

AGENZIA 
CAPPONCELLI 

DAL 1979 S.R.L. 

San 
Giovanni 

in 
Persiceto 

Bolog
na 

02934191202 E54H19000870008 18.700,00  No No No 70% 13.090,00  1686228 sì     

12 
CR/2019/2

6716 

TRATTORIA 
PIZZERIA "AL 

LUPO" S.N.C. DI 
BATTISTINI 
MARIA E C. 

Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

01824900359 E74H19001550008 55.880,00  No Sì No 80% 44.704,00 1686229   sì   

13 
CR/2019/2

6719 

IL PUNTASPILLI 
DI BORSARI 
MAURIZIA 

Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

BRSMRZ65P45
D548X 

E34H19000750008 17.693,34  No Sì No 80% 14.154,67 1686230 sì     

14 
CR/2019/2

6721 
F.LLI MARTINI 

S.R.L. 
Bastiglia 

Mode
na 

00268390366 E54H19000850008 341.000,00  No No No 70% 150.000,00 1686231 sì     

15 
CR/2019/2

6720 
ANDREOLI 
PATRICK 

Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

NDRPRC79S10
B819I 

E74H19001610008 98.498,57  No No No 70% 68.949,00 1686232   sì   

16 
CR/2019/2

6725 

I VIAGGI DI LARA 
DI LARA CHIODI E 

C. SAS 
Bondeno 

Ferrar
a 

01813440383 E24H19000610008 72.770,50  No No No 70% 50.939,35 1686234 sì     

17 
CR/2019/2

6733 

BOLLICINE DI 
SAPONE DI 

CAPRARI GRAZIA 
Luzzara 

Reggi
o 

nell'E
milia 

CPRGRZ73S51E
253V 

E14H19000440008 124.313,34  No Sì No 80% 99.450,67 1686233   sì   

18 
CR/2019/2

6746 

BEGHELLI 
FIORAVANTE 

S.A.S. DI 
BEGHELLI 

SANZIO & C. 

Crevalcore 
Bolog

na 
01933601203 E34H19000700008 92.511,45  No No No 70% 64.758,02 

COVAR 
294147 

sì     

19 
CR/2019/2

6751 

AGENZIA 
MIRANDOLA 

CASA SRL 
Carpi 

Mode
na 

03871860361 E94H19000680008 34.879,00  No No No 70% 24.415,30 1686236 sì     

20 
CR/2019/2

6752 
CANOSSA 
ANDREA 

Mirandola 
Mode

na 
CNSNDR69H09

F240O 
E84H19000840008 83.195,85  No No No 70% 58.237,10 1686237 sì     

21 
CR/2019/2

6762 
LA MACELLERIA 
DI PIVETTI RITA 

Cavezzo 
Mode

na 
PVTRTI66D54C

398A 
E44H19000840008 17.607,90  No Sì No 80% 14.086,32 1686238 sì     



  9  

  

  

  

22 
CR/2019/2

6754 

@CARACOL - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

03752380364 E74H19001590008 166.900,00  No No No 70% 116.830,00 1686240 sì     

23 
CR/2019/2

6767 
TANYA STYLE DI 
BARBIERI TANIA 

Medolla 
Mode

na 
BRBTNA73L58

F240P 
E74H19001670008 50.590,00  No Sì No 80% 40.472,00 1686239 sì     

24 
CR/2019/2

6763 

POLIAMBULATO
RIO PRIVATO 

SAN GIOVANNI 
S.R.L. 

San 
Giovanni 

in 
Persiceto 

Bolog
na 

01558971204 E54H19000860008 39.227,68  No No No 70% 27.459,38 1686242 sì     

25 
CR/2019/2

6773 

MULINO 
GUERZONI 

WILLIAM S.N.C. 
DI GUERZONI 

MARIO E MARTA 

Bondeno 
Ferrar

a 
01871590384 E24H19000620008 42.625,00  No No No 70% 29.837,50 1686241 sì     

26 
CR/2019/2

6775 
IONE DI OBRIZZI 
MARIA ELENA 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

BRZMLN68A54
D548Q 

E94H19000660008 13.500,00  No Sì No 80% 10.800,00 1686243 sì     

27 
CR/2019/2

6777 
DE PATRE 
AURELIO 

Crevalcore 
Bolog

na 
DPTRLA58A02

F646T 
E34H19000690008 56.639,83  No No No 70% 39.647,88 1686244     sì 

28 
CR/2019/2

6779 

MAFRI DI 
ACCIALINI 

ALESSANDRO 
Guastalla 

Reggi
o 

nell'E
milia 

CCLLSN86R15E
253L 

E84H19000900008 32.373,70  No No Sì 80% 25.898,96 1686246   sì   

29 
CR/2019/2

6788 

INCANTO DI 
RINALDI 
CLAUDIA 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

RNLCLD64R61
D599J 

E74H19001560008 42.710,00  No Sì No 80% 34.168,00 1686245 sì     

30 
CR/2019/2

6785 

AGORA’ 
SOCIETA’ A 

RESPONSABILITA
’ LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

03777630363 E74H19001640008 128.083,00  No No Sì 80% 102.466,40 1686247 sì     

31 
CR/2019/2

6795 

PELLETTERIE 
RONCARATI DI 

BORGATTI 
CARLA, CLAUDIA 

E CHIARA SNC 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

01804260360 E74H19001570008 42.850,00  No Sì No 80% 34.280,00 1686248 sì     

32 
CR/2019/2

6793 

TOP MOTOR DI 
MARCHESI 

ENRICO 

San 
Prospero 

Mode
na 

MRCNRC70P07
F257C 

E74H19001680008 77.313,00  No No No 70% 54.119,10 1686249 sì     

33 
CR/2019/2

6791 

ESTETICA 
ALESSIA SAS DI 
ALESSIA BELLINI 

& C. 

San 
Possidonio 

Mode
na 

03184970360 E64H19000250008 16.485,00  No Sì No 80% 13.188,00 1686250 sì     

34 
CR/2019/2

6800 
FE.RIE S.N.C. DI 

FERRARI 
Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

01690570385 E34H19000710008 19.724,79  No No No 70% 13.807,35 1686251 sì     



  10  

  

  

  

RICCARDO E 
BRINA LUCA 

35 
CR/2019/2

6805 
PUNTO DI VISTA 

S.R.L. 
Bondeno 

Ferrar
a 

01313640383 E24H19000630008 15.800,00  No No No 70% 11.060,00 1686252 sì     

36 
CR/2019/2

6808 

AUTOPRATICHE 
DI PAPAZZONI 

ELISA 
Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

PPZLSE72E46E
253G 

E74H19001600008 74.833,76  No Sì No 80% 59.867,01 1686253   sì   

37 
CR/2019/2

6814 

ADELPHIA S.A.S. 
DI PERINI 

SIMONETTA E C. 
Guastalla 

Reggi
o 

nell'E
milia 

02861040356 E84H19000860008 145.560,00  No No No 70% 101.892,00 1686254 sì     

38 
CR/2019/2

6815 
MELLONI R. E C. 

S.A.S. 
Terre del 

Reno 
Ferrar

a 
01446420380 E94H19000720008 163.580,00  No Sì No 80% 130.864,00 1686255 sì     

39 
CR/2019/2

6816 
MARCHESI 

ANTONELLA 
Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

MRCNNL62P62
L868O 

E34H19000760008 29.824,00  No Sì No 80% 23.859,20 1686256 sì     

40 
CR/2019/2

6823 

BAR ITALIA DI 
ALEOTTI MARCO 

& C. SNC 
Fabbrico 

Reggi
o 

nell'E
milia 

02478340355 E54H19000920008 35.386,07  No Sì No 80% 28.308,86 1686257   sì   

41 
CR/2019/2

6821 

SCODINZOLAND
O DA ALE DI 
MANGINELLI 

ALESSIO 

Mirandola 
Mode

na 
MNGLSS90T09

A662N 
E84H19000920008 40.583,80  No No Sì 80% 32.467,04 1686258 sì     

42 
CR/2019/2

6825 

D.A.PO. 
DISTRIBUTORI 
ALIMENTARI 

POGGIO 
RENATICO DI 

CINZIA POLUZZI 
ED ELISABETTA 

GALLERANI S.A.S 

Poggio 
Renatico 

Ferrar
a 

00871000386 E84H19000880008 151.729,18  No Sì No 80% 121.383,34 1686259 sì     

43 
CR/2019/2

6826 

FIRE FOX DI 
GIBERTONI 

UMBERTO E C. 
S.N.C. 

Medolla 
Mode

na 
02251510364 E74H19001700008 55.372,00  No No No 70% 38.760,40 1686260 sì     

44 
CR/2019/2

6828 

AL BARACHIN 
L.W. DI MAZZONI 

SILVIA 

Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

MZZSLV75D53
C107N 

E34H19000730008 39.358,00  No Sì No 80% 31.486,40 1686262 sì     

45 
CR/2019/2

6829 

FARMACIA SAN 
CARLO DI 

MANTOVANI 
DOTT. PAOLO & 

C. SNC 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

01957010380 E94H19000750008 191.600,00  No No No 70% 134.120,00 1686261 sì     



  11  

  

  

  

46 
CR/2019/2

6839 

FARMACIA 
SANT'AGOSTINO 

DEL DOTT. 
RAFFAELE DE 

FILIPPIS 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

DFLRFL77P27D
548M 

E94H19000760008 26.280,00  No No No 70% 18.396,00 1686263 sì     

47 
CR/2019/2

6847 

ZA.CO. S.N.C. DI 
ZANELLA 

GIOVANNI E 
CORREGGIARI 

CLAUDIO 

Pieve di 
Cento 

Bolog
na 

01743361204 E94H19000700008 29.157,00  No No No 70% 20.409,90 1686264   sì   

48 
CR/2019/2

6853 

LE DOLCI 
FANTASIE DI 

GADDA IANCO 

Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

GDDNCI62M10
D548X 

E34H19000770008 156.771,80  No No No 70% 109.740,26 1686265 sì     

49 
CR/2019/2

6858 

LA BOTTEGA DEL 
CALZOLAIO DI 
FILA SIMONA 

Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

FLISMN66S69G
753F 

E74H19001650008 19.548,00  No Sì No 80% 15.638,40 1686266   sì   

50 
CR/2019/2

6857 

BAR GELATERIA 
RICCIO DI 
GUERZONI 
GUIDO &C. 

S.N.C. 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

00777120361 E74H19001630008 129.756,00  No No No 70% 90.829,20 1686268 Sì     

51 
CR/2019/2

6860 

IL CHIOSCO DI 
GHEDINI 

VALERIO E SAVIO 
SERAFINO SNC 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

03757930361 E74H19001540008 86.211,35  No No No 70% 60.347,95 1686267 Sì     

52 
CR/2019/2

6863 

STARLET 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
Guastalla 

Reggi
o 

nell'E
milia 

01865640351 E84H19000930008 146.378,58  No Sì No 80% 117.102,86 1686270   Sì   

53 
CR/2019/2

6865 

FARMACIA DEL 
BUON 

CONSIGLIO DI 
BALDI CORRADO 
E MARANGONI 
ALVES S.N.C. IN 

BREVE: 
FARMACIA DEL 

BUON 
CONSIGLIO 

S.N.C. 

Mirandola 
Mode

na 
03797980368 E84H19000890008 62.150,00  No Sì No 80% 49.720,00 1686269 Sì     

54 
CR/2019/2

6875 
GAMBINA 
VINCENZO 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

GMBVCN79S2
9F061J 

E94H19000770008 65.076,07  No No Sì 80% 52.060,86 1686271 Sì     



  12  

  

  

  

55 
CR/2019/2

6878 

LA BELLA SFILZA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

Concordia 
sulla 

Secchia 

Mode
na 

03881060366 E54H19000930008 188.625,80  No No No 70% 132.038,06 1686272 Sì     

56 
CR/2019/2

6884 
YUCCA DESIGN 
DI NADIA MELLI 

Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

MLLNDA83L56
L826Q 

E74H19001710008 33.000,00  No Sì Sì 80% 26.400,00 1686273   Sì   

57 
CR/2019/2

6885 

HOTEL ROSY DI 
PIGNATARO 

SIMONA E C SRL 
Soliera 

Mode
na 

03657880369 E34H19000740008 196.500,00  No Sì No 80% 150.000,00 1686274 Sì     

58 
CR/2019/2

6893 
LA MACINA S.R.L. Luzzara 

Reggi
o 

nell'E
milia 

02782140350 E14H19000460008 158.000,00  No No No 70% 110.600,00 1686275 Sì     

59 
CR/2019/2

6891 
BELLODI 

MASSIMO 
Carpi 

Mode
na 

BLLMSM65C07
F966K 

E94H19000730008 106.475,00  No No No 70% 74.532,50 1686276 SI     

60 
CR/2019/2

6896 

EFFE 
CONSULENZE DI 

AMOROSSI 
FRANCESCO 

Rolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

MRSFNC79T20
L020C 

E14H19000450008 54.578,43  No No No 70% 38.204,90 1686277   Sì   

61 
CR/2019/2

6900 

FREESTYLE SNC 
DI MAGRI R. E 

TONIOLI B. 

Terre del 
Reno 

Ferrar
a 

01560660381 E94H19000710008 11.683,79  No No No 70% 8.178,65 1686278 Sì     

62 
CR/2019/2

6899 
GUSTAMI DI 

GIOVANNI TINTI 
Novi di 

Modena 
Mode

na 
TNTGNN87H21

F240K 
E54H19000970008 48.796,00  No No Sì 80% 39.036,80 1686279 Sì     

63 
CR/2019/2

6902 

FUSARI FRATELLI 
S.N.C. DI FUSARI 

ALBERTO E 
ALESSANDRO 

Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

00263240350 E74H19001660008 26.240,00  No No No 70% 18.368,00 1686280   Sì   

64 
CR/2019/2

6903 

MANTOVANI 
MARIA 

FRANCESCA 

Pieve di 
Cento 

Bolog
na 

MNTMFR73D6
3A944F 

E94H19000740008 65.256,00  No Sì No 80% 52.204,80 1686281       

65 
CR/2019/2

6909 

FIORDIPANE DI 
ROMAGNOLI 

GUIDO & C. SAS 

San Felice 
sul Panaro 

Mode
na 

02631140361 E54H19000960008 60.433,00  No No No 70% 42.303,10 1686282 Sì     

66 
CR/2019/2

6916 
GALLIERA 
RAFFAELE 

Finale 
Emilia 

Mode
na 

GLLRFL70A25A
965O 

E74H19001530008 18.075,56  No No No 70% 12.652,89 1687146 Sì     

67 
CR/2019/2

6920 

MASTER'S 
PARRUCCHIERI 

SNC  DI 
FILIPPETTI 

STEFANO E FAVA 
ROBERTO 

Crevalcore 
Bolog

na 
03009891205 E34H19000720008 12.643,00  No No No 70% 8.850,10 1687147   Sì   



  13  

  

  

  

68 
CR/2019/2

6918 

SPECCHIO 
MAGICO DI 
CORDOMA 

ANTONELLA 

Rolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

CRDNNL67D47
D037R 

E14H19000470008 86.400,00  No Sì No 80% 69.120,00 1687151   Sì   

69 
CR/2019/2

6922 
MIRO S.R.L. Mirandola 

Mode
na 

03675360360 E84H19000850008 23.324,09  No No Sì 80% 18.659,27 1687148 Sì     

70 
CR/2019/2

6924 

DIMENSIONE 
TUTELA - 

SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

Bastiglia 
Mode

na 
03863960369 E54H19000940008 49.583,00  No Sì No 80% 39.666,40 1687149 Sì     

71 
CR/2019/2

6925 
STUDIO GARUTI 

MARCO 
Ravarino 

Mode
na 

GRTMRC74R13
F257H 

E24H19000640008 146.138,92  No No No 70% 102.297,24 1687150     Sì 

72 
CR/2019/2

6927 
COVINO 
STEFANO 

Rolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

CVNSFN88H13
B819C 

E14H19000430008 55.000,00  No No Sì 80% 44.000,00 1687152   Sì   

73 
CR/2019/2

6937 

BAR LA PERLA DI 
BERGAMASCHI 

RITA 

San 
Prospero 

Mode
na 

BRGRTI61H70F
257O 

E74H19001690008 25.237,30  No Sì No 80% 20.189,84 1687153 Sì     

74 
CR/2019/2

6938 
SIMONE 

GOLINELLI 
Bondeno 

Ferrar
a 

GLNSMN80B2
8A965T 

E24H19000650008 29.769,30  No No Sì 80% 23.815,44 1687154     Sì 

75 
CR/2019/2

6946 

COUNTRY DOLLS 
DI FANTOZZI 

EVELINE 
Fabbrico 

Reggi
o 

nell'E
milia 

FNTVLN77H48
B819C 

E54H19000950008 20.630,00  No Sì No 80% 16.504,00 1687155   Sì   

76 
CR/2019/2

6947 

LO SMERALDO DI 
VALENTE 

VINCENZO 
Bastiglia 

Mode
na 

VLNVCN70T12
E471H 

E54H19000910008 40.609,40  No No No 70% 28.426,58 1687156 Sì     

77 
CR/2019/2

6953 
LIPRERI 

STEFANIA 
Reggiolo 

Reggi
o 

nell'E
milia 

LPRSFN72P58E
897K 

E74H19001720008 25.714,00  No Sì No 80% 20.571,20 1687162     Sì 



  14  

  

  

  

78 
CR/2019/2

6957 
CENTRO COPIE 

DI LARA DAVILLI 

San 
Giovanni 

in 
Persiceto 

Bolog
na 

DVLLRA68P48
G467I 

E54H19000900008 23.704,00  No Sì No 80% 18.963,20 1687157   Sì   

79 
CR/2019/2

6960 

ANTICA OSTERIA 
DEL MIRASOLE 

S.A.S. DI CARETTI 
ANNA 

San 
Giovanni 

in 
Persiceto 

Bolog
na 

02828801205 E54H19000890008 236.438,00  No Sì No 80% 150.000,00 1687158   Sì   

80 
CR/2019/2

6965 
STELLA MARTINA 

Vigarano 
Mainarda 

Ferrar
a 

STLMTN77B51
G916Q 

E34H19000780008 17.149,25  No Sì No 80% 13.719,40 1687159 Sì     

81 
CR/2019/2

6968 

MAGAZZINO 
EDILE SPEZIALI 

SRL 
Medolla 

Mode
na 

02958880367 E74H19001580008 35.119,00  No Sì No 0,8 28.095,20 1687160 Sì     

TOTALI 
            6.061.519,42            4.374.099,97  

  
      

 


